Eust. Citat J. Poll. ex Alex. [“Bergler. Alciphr. p. 7. 278.” Schæf. MSS.] Πολυόψες, Abundans opsoniis. Πολυοψία, Opsoniorum abundantia, Multa opsonia, Xen. ’Απ. 3, (14, 3.) Kai ὅταν γε οἱ ἄλλοι ἀνθρωποι τοῖς θεοῖς εὐχανται πολυκαρπίαν, εἰκότως ἀν οὐτος, sc. ὁ ὀψοφάγος, πολυοψίαν εὐχόστο. Φιλοψος, Opsoniorum amans, i. q. ‘Οψοφάγος, Qui solet τὸ ὄψον αὐτὸν καθ’ αὐτὸν ἔσθιεν, Qui amat ἀνευ τοῦ σίτου τὸ ὄψον αὐτοῦ ἔσθιεν, Qui amat μικρῷ σίτῳ πολὺ ὄψον ἐπεσθίειν: is enim Socrati ap. Xen. ’Απ. 3, (14, 5.) ὀψοφάγος nominandus videtur. Idem vero est ὀψοφάγος qui et φιλοψος, ut in ‘Οψομανής quoque vide est. [Plut. 8, 642. 652. 655.] UNDE ‘Οψοφίλια, Opsoniorum amor, Cupedia; [manifestus est error PRO Φιλοψία, Clem. Alex. 193. 219. 25. Plut. 8, 81. 912. 9, 7.]

[\* “Ἐποψίδιος, Jacobs. Anth. 7, 113. (Anal. 1, 234.) Toup. Opusc. 555.” Schæf. MSS.]

‘Οψών, ὄνος, δ, Locus reponendis opsoniis, Penus s. Penum, etiam Sportula ferendis opsoniis, κανοῦν ὀψοφόρον. Hes. ὀψῶνa exp. τὴν πρὸς τὸ ὄψωνεῖν σπορίδα, Sportulam coemendis opsoniis, Sportulam opsonatoriam.

‘Οψάριον, τὸ, q. d. Opsoniolum; forma dimin. pro ὄψον, Aristophanes Anagyro, Eī μὴ παραμυθεῖ μ' ὀψάριον ἐκάστοτε, i. e. προσοψήμασι: ut Athen. exp. (385.) Ibid. ex Alexide, θερμοτέροις χαίρεις ἀεὶ Τοῖς ὀψάριοις. Peculiariter vero, ut et ὄψον, dicitur ἐπὶ τοῦ ἰχθύος, teste Athen. l. c., ubi præter alia hoc exemplum affert e Menandri Ephesio, ἐπ' ἀρίστῳ λαβὼν ὀψάριον: quibus subjungit τῶν ἰχθυοπωλῶν quidam, τεττάρων δραχμῶν ἐπώλει κωβίον. Et Anaxilas, Σκεύασε παῖς τοῦψάριον ἡμῖν, ubi etiam ΝΟΤΑ Τούψάριον Attica crasi usurpatum pro τὸ ὀψάριον, sicut τοῦψον pro τὸ ὄψον. Itidem Jo. 6, (9.) Πέντε ἄρτοις κριθίνοις καὶ δύο ὀψάρια, Et duos pisciculos: Lucas 9, (16.) dicit, Πέντε ἄρτοις καὶ δύο ἰχθύες. Sed et a Terentio Adelph. Pisces vocantur opsonium. Dicitur autem ὀψάριον de Pisce κατ' ἔξοχην, sicut et τέραχος, teste Eust., ἐπὶ μόνων τυμπάτων ἰχθυηρῶν ἴδιασται. [“Toup. Opusc. 1, 571.” Schæf. MSS. \* ‘Οψαρίδιον, Geop. 20, 46. Etym. M. 218. 548.]

‘Οψόματι, Vescor cum pane, Opsonium comedo, [Lobeck. Phrym. 734. Plut. 8, 654.] ‘Οψῆμα, τὸ, Id quo cum pane vescimur, i. q. ὄψον, προσφάγιον, Plut. Symp. 4, 1. de Platone, Τοῖς καλοῖς καὶ γενναλοῖς ἐκείνοις πολίταις παρατίθεις βολβῶν, ἐλαίας, λάχανα, τυρὸν, ὀψήματα παντοδαπά. Apud Plat. vero de Rep. 2., quo respicit Plut., post verba illa quae in ‘Οψον citavi, non ὀψήματα legitur, sed ἐψήματα. Sic enim ibi, Οἴτα δὴ ἐν ἀγροῖς ἐψήματα ἐψήσονται: itidem ap. Athen. 4., ubi eadem verba citantur. Potest tamen ferri ὀψήματα, et præterea etiam legi ὀψήσονται: idque meo judicio non incommode; nam ἐλάσαι et τυρὸς potius ὀψήματα sunt quam ἐψήματα: si tamen et alibi hujus usus verbi ὀψήσασθαι exempla extent. [Longus 3, 5. Schæf., ad Greg. Cor. 606. \* ‘Οψητήρ, Athen. 229. nisi leg. ἐψητήρ.]

‘Ἐποψάματι, i. q. ὀψόματι, Una cum pane vescor, Opsonii loco comedo, s. ἐπὶ τῷ σίτῳ ἔσθιω, ἐπὶ τῷ ψωμῷ γενόματι τοῦ ὄψον, ut Xen. loquitur. Apud Plut. (6, 881.) Τοῦτον δεῖ τὸν ἔψων, γυμνασάμενον Λακωνίκως, ἔν τε τῷ Εὐρώπῃ λελομένον, ἐποψᾶσθαι. Verba coqui Laconici ad Dionysium, qui ἀπέττυσε τὸν μέλανα ἔψων μάλιστα τῶν ὄψων εὐδοκιμοῦντα παρὰ τοῖς Σπαρτιάταις, ut Idem refert in Lycурο. [“Clem. Alex. 190.” Wakef. MSS.] ‘Ἐποψῆμα, τὸ, ET ‘Ἐποψῆμοι, ἡ, i. q. ὄψημα s. προσφάγιον, s. τὸ ἐπὶ τῷ σίτῳ ἔσθιόμενον, Id quo vescimur una cum pane, Athen. (186.) Σωκράτης δ' ἵδων τινα ἀμέτρως τῇ ἐποψῆσι χρώμενον, Ω παρόντες, ἔφη, τις ὑμῶν τῷ μὲν ἄρτῳ ὡς ὄψω χρῆται, τῷ δ' ὄψῳ ὡς ἄρτῳ; Cf. cum iis quae Xen. refert ’Απ. 3, (14, 2.) ubi pro ἀμέτρως τῇ ἐποψῆσι χρώμενον dicit Xen. Σίτου μὲν πεπαντεμένον, το δὲ ὄψον αὐτὸν καθ' αὐτὸν ἔσθιοντα, et ἐπὶ τῷ ἐνὶ ψωμῷ πλειόνων ὄψων γενύμενον.

Παροψάματι, i. q. Præter panem vescor, ἐποψῆμα. [“Ad Lucian. 1, 683.” Schæf. MSS. “Clem.

Alex. 824.” Wakef. MSS.] Παρόψημα, τὸ, Id quo præter panem vescimur, Opsonium, i. q. ὄψον s. ὄψημα, [Athen. 367.] Basil. Epist. Παροψήματα ἐκ σπερμάτων, Opsonia e seminibus: ut sunt pulmenta e leguminibus confecta: sicut et φακῆ inter ὄψα supra numeratur. Philostr. Παροψήματα τῶν ἀμπέλων, Opsonia et panis condimenta quæ a vitibus suppeditantur, i. e. uva: quæ tamen potius τραγήματι accensentur. [“Boiss. Philostr. 305.” Schæf. MSS.] Unde forma ΔΙΜΙΝ. Παροψημάτιον, quod vide in Παροψίδιον. [“Zeun. ad Xen. K. Π. 34.” Schæf. MSS.]

Παροψίς, ἰδος, ἡ, i. q. παρόψημα, ut testatur Athen. (367.) diversa diversis e Comicis ejus rei proferens exempla, in quibus ἐπὶ ὄψον παρεσκενασμένον ποκίλον s. παροψημάτος accipitur. Inter alia, e Plat. Phaone, Τα δ' ἀλλότρι' ἐσθ' ὅμοια ταῖς παροψίσι. Βραχὺ γάρ σε τέρψαντ' ἔξανάλωται ταχὺ. Aliquanto post affert etiam exemplum in quo ἐπὶ ἡδύσματος usurpatur, licet Didymus ibi pro Vase accipi existimet, hoc sc., νὴ τὸν Δί' ὄσπερ αἱ παροψίδες Τὴν αἰτίαν ἔχοντος ἀπὸ τῶν ἡδυσμάτων, ubi et pro παρόψημα capi possit. J. Poll. quoque (10, 87.) usitatus esse scribit ἐπὶ μάζης ἡ Ζωμοῦ τίνος, ἡ ἐπὶ ἐδέσματος εὐτελοῦς, ὃ ἐστι παροψημάται. || Παροψίς, ut Eust. docet præter alias, non solum signif. ποκίλον τι ὄψον, verum etiam σκεῦός τι s. τρύβλιον: vel potius Vas in quo opsonia apponuntur, quod et ὄψοβάφον: cuius signif., [quæ quidem priori loco videtur reponenda fuisse,] exempla citantur a Leonide ap. Athen. l. c.: e quibus hoc unum profero, Antiph. Βοετοί, παρατίθησιν ἐν παροψίδι. Xen. autem. K. Π. 1, (3, 4.) inquit idem ille, ἀμφιβόλως hoc vocabulum usurpat, ubi ait, Προσῆγεν αὐτῷ παροψίδας, καὶ παντοδαπά ἐμβάμματα καὶ βρωμάτα. Sed putarim potius de opsoniis eo loco dici, quam de ipso vase: sicut et ap. Athen. 10. Κατ' ἐπεισόδιον μεταβαλῶ τὸν λόγον, ὃς ἂν κοιναῖς παροψίσι καὶ πολλαῖς εὐωχήσω τὸ θέατρον, Bud. interpr. Quasi novis ferculis aliunde accersitis. Pro Vase capitur et Matth. 23, (25.) Τὸ ἔκαθεν τοῦ ποτηρίου καὶ τῆς παροψίδος. Itidem a Suida et Hes. exp. ὄξυβάφιον, ἐμβάφιον, quæ synonyma sunt τῷ ὄψοβάφιον: licet Phrynic. τὸ ὄψον solum παροψίδα nominari debere scribat, non item τὸ ἄγγεον, i. e. τὸ τρύβλιον. Lat. quoque hoc vocabulo usi sunt, pro Vase sc., quod fuisse putatur patina concava in qua opsonia apponuntur. Juv. quam multa magnaque paropside cœnat? Martial. Cui portat gaudens ancilla paropside rubra Alecem. Suet. Galba, Ordinario dispensatori paropsidem leguminis pro sedulitate ac diligentia porrexisse. [Lobeck. Phryn. 176. “Thom. M. 694. Zeun. ad Xen. K. Π. 34. Hutchinson. 11. Fischer. ad Palæph. 74. Mœr. 297. et n.” Schæf. MSS. \* Παρόψημον, Lobeck. l. c.] Παροψίδιον, τὸ, Vile opsonium quod in mensa apponitur una cum pane comedendum, i. q. ὄψάριον, J. Poll. 6. c. 9. Ζωμοῦ καρύκην, καρυκεύματα, παροψίδια: his subjungit, “Εστι δὲ καὶ τοῦτο ζωμοῦ εἰδός τι, ἡ, ὃς τίνες, μάζης· ἡ τις παρειθήκη ὄψον, ὃς οἱ νῦν ἀν εἰποιεν παροψημάτιον.

Προσοψήματι, i. q. ἐποψήματι, παροψήματι. Προσόψημα, τὸ, i. q. παρόψημα, ἐπόψημα, Diosc. 1, 12. de ulmo, Λαχανεύεται δὲ τὰ πρόσφατα τῶν φύλλων ἐψόμενα εἰς προσοψήματα, Olerum more ad opsonia usurpatur: 147. de gallæ speciebus, quas dysenteriae conferre scribit, Τοῖς τε προσοψήμασι μιγνύμεναι, ἢ προαφεψόμεναι ὀλαι ἐν τῷ ὄψατι, Opsonis additæ: 2, 81. de butyro, Μίγνυται δὲ καὶ προσοψήμασιν ἀντὶ ἐλαΐου τὸ νεαρόν, καὶ ἐν τοῖς πέμμασιν ἀντὶ στέατος, Opsonis additum olei vicem pensat, Opsonia eo coniduntur loco olei. Utitur hoc vocab. Athen. quoque et Eust. synonymum ei faciens προσφάγιον. Athen. inquam, qui ap. Aristoph. in loco quodam supra c., ὄψαριον exp. προσοψήμασι. Utitur Idem et in ‘Οψον. [“Thom. M. 249. Heyn. Hom. 5, 639.” Schæf. MSS. “Schol. Pind. N. 8, 36. Epulæ, Clem. Alex. 171. 377.” Wakef. MSS.]

“ΟΨΟΣ, Hesychio” [et Photio] “μοχθηρὸς, Μα-“Ιος, Improbus.”

## Π.

“ Π, Nota decimæ sextæ ap. Græcos literæ, quam vocant πῖ. Affinis ea est τῷ φ, in eamque mutatur sæpenumero, ut cum ἐφ' ω dicitur pro ἐπὶ φ, et ἐφορά pro ἐπιορά. Est etiam Numeralis nota, significans Octoginta, hoc modo, π'. Acuti vero accentus apice præfixum π, denotat Octoginta millia, hoc modo, π. Majuscum etiam Π numeralis nota est, eum numerum, cuius initialis litera est, notans, πέντε, Quinque. Et reperiuntur inter dum etiam aliæ numerales literæ ejus ventri in clusæ, quas quinquies efferendas indicat: ut ι significat πεντάκις δέκα, i. e. πεντήκοντα, Quinquaginta: Μ, πεντάκις ἑκατὸν, i. e. πεντακόσια, Quingenta: ξι πεντακισχλια, Quinque millia: Μ, πεντάκις μύρια, Quinquaginta millia: quemadmodum fusi docui in Appendix de Numeris.” [“ Porson. Phœn. 1277.:—‘ Perpetuo confunduntur, aut a se invicem perduntur, ΙΓ, Π, ΤΙ.’ ibid. 1638. Benil. in Callim. 1, 420. 459. Π. et ΤΤ conf., Aristoph. Fr. 273. Π loco digammatis præfixum, Græv. Lectt. Hes. 572. Sæpe verbis adhæsit ab initio, Jacobs. Anim. 240.” Schæf. MSS. Vide R. P. Knight's Analytical Essay on the Gr. Alphabet p. 6.]

“ ΠΑΙΑΝ, ἄνος, ὁ, Hymnus in laudem Apollinis, necnon Dianæ, secundum alios, qui canebarunt ad amoliendum et propulsandum aliquod malum, sive morbi, ac præsertim pestis, sive belli. Sed et parta victoria, aut in prælii congressu, canebarunt: a v. παύω, quasi πανάυ. Thuc. Schol. (1, 50.) annotat, ante bellum quidem, Marti, post bellum autem Apollini pæana cani solitum. Atque illum pæana quidam ἐνάλιον appellatum perhibent. Xen. Ελλ. 7, (4, 36.) Ἐδειπνοποιοῦντό τε και εὐθυμοῦντο, και σπουδας και παίανας, ὡς εἰρήνης γεγενημένης, ἐποιοῦντο: 2, (4, 10.) Ἐξάρξομαι παίανα. Plut. Romulo (16.) Ἐπινικίου παίανος ἐξάρχων: Lycurgo, (22.) Ἐξῆρχεν ἐμβατηρίου παίανος: de Pæane qui ante congressum canitur. Generalius autem παίαν de Hymno qui canebarunt et alii cuiilibet deo, adeo ut diis quoque inferis tribueretur. Xen. Ελλ. 4, (7, 4.) Υμνησαν τὸν τερπὸν Ποσειδῶ παίανα. Quinetiam plur. numero Παίανes generaliter Cantileuæ, et Hymni deorum, necnon εὐφημια, et κῶμος, Hes. Apud Eund. Παίαναι sunt οἱ τοὺς παίανας ἀδοντες. || Ipse Apollo, ut testatur inter alios Macrob. Interdum vero Quicunque medetur, remedium affert. Eur. (Hipp. 1373.) Καὶ μοι θάνατος παίαν ἔλθοι. || Metricus pes, qui est duplex; nam aut a longa oritur, quam tres breves consequuntur, aut a brevibus deinceps tribus, extrema producta atque longa: ut scribit Cic. ex Aristot. Vide meum Lex. Cic.” [“ Valck. Phœn. p. 65. 730. Hipp. p. 313. Timæi Lex. 202. et n., Toup. Opusc. 1, 329. Jacobs. Exerc. 2, 53. Anth. 8, 94. 9, 186. 10, 131. 11, 111. Bergler. Alciph. 209. Zeun. ad Xen. K. Π. 319. Wakef. S. Cr. 1, 90. Phil. 1348. Ilgen. Hymn. 300. ad Phalar. 280. Thom. M. 670. Markl. Suppl. 975. Iph. p. 202. Musgr. Hel. 178. ad Diod. S. 1, 553. Heyn. Hom. 4, 130. Ipse Apollo, ibid. Deus medicus, Ilgen. Hymn. 229. Pes metricus, ad Dionys. H. 5, 204.” Schæf. MSS. Cf. Serv. ad Aen. 10, 738. Schn. Lex. Blomf. ad Aesch. S. c. Th. 632. Schol. II. A. 473. Schol. Aristoph. Πλ. 636. Strabo 9. p. 645. Athen. 696. Dionys. H. 2, 54. 55. \*Παίανικός, Eust. II. A. p. 104. Athen. 696. Schol. Aristoph. “Ορ. 1761.” “ILLINC EST Παίανιζω, Pæanem s. Pæanas cano, Xen. (Σ. 2, 1.) “Ω δ' ἀφρέθησαν αἱ τράπεζαι, καὶ ἐσκείσαντο καὶ ἐπαίανισαν.” [“ Timæi Lex. 202. et n., Valck.

Phœn. p. 730. ad Herod. 373. Zeun. ad Xen. K. Π. 319. Thom. M. 670. ad Diod. S. 1, 553. 554. ad Lucian. 1, 849.” Schæf. MSS. “Fischer. Ind. Aeschin.” Boiss. MSS. Eust. II. A. p. 104. Schol. Aristoph. Πλ. 1293. Lex. Xen.] “Παίανισμός, Pæanis s. “Pæanum cantatio,” [Gl. Vociferatio. Strabo 9. p. 647. Dionys. H. 1, 104. \*“Παίανισται, Pæanum cantatores, Inscr. Gruteri 314, 2.” Kall. MSS.] “Ἀμπαίανισται, Hesychio ἀνιερῶσαι, Consecrare: “per sync. pro ἀναπαίανισται.” \*“Ἀντιπαίανιζω s. \*“Ἀντιπαίανιζω, Max. Tyr. 32. p. 119.” Boiss. MSS. \*“Ἐμπαίανιζω, Herodian. 8, 2. i. q. παίανιζω ἐν τῷ στρατόπεδῳ.” Schn. Lex. Sed ibi simplex tantum verbum legitur, et quidem sine varietate, Karaβaioures eis τὸ στρατόπεδον, ήδη ἀνεβάρρησάντα τε και ἐπαίαντας.] “Ἐπιπαίανιζω, Pæanis cantu prosequor, “celebro, decoro.” [“Ad Diod. S. 1, 352.” Schæf. MSS. Cum dat., Heliod. 408. Cor. Cf. Philostr. 835. \*“Ἐπιπαίανισμός, Strabo 9. p. 516. Sieb.: vulgo perperam \*“Ἐπιπαίανισμός.”] “Παιανίστηση, Hes. θρηνητικῶ μυρώ: ac si esset παίανη.” “Παίαν, ὄνος, ὁ, et. Παίανη, i. q. παίαν, de quo dictum fuit supra, Plato Epist. 7. Ἐφέροντο εὐθὺς πρὸς τὰ τείχη, παίανά τινα ἀναβοήσαντες βάρβαρον καὶ πολεμικόν. Est etiam Apollinis epith., sicut παίαν, Paus. (Att. 34, 2.) Ο δὲ βωμὸς, Ἡρακλέους, καὶ Διὸς, καὶ Ἀπόλλωνός ἐστι παίανος. Interdum et de Medico dicitur. Aristoph. Πλ. (636.) Ασκληπιον παιῶνος εὑμενοῦς τυχών.” [Cf. Blomf. ad Aesch. Ag. 98.] “Est quoque Metrici pedis nomen, de quo in Παίαν dictum fuit.” [Herm. de Metris p. 354.] “At in VV. LL. dicitur esse Metri genus, perperam, et scribitur Παίαν paroxytone: quam scripturam constat huic nomini convenire, cum significat Pannonem, i. e., eum qui est e Pannonia. Illud autem Παίαν est potius Poeticum, quo Medicus etiam significatur. Unde et παίανοι μύθῳ adjective ap. Nonn. (27, 18.) Salutari, Salutifero. In Epigr. [Magni] “παῖανοι χειρ, Medica manus. In lisd. παῖανον βουλὴν legimus. Hinc Παῖανονη, Ars medica, Medicina, Medicatio, λαρπεῖται.” [“Piereson. Præf. ad Mœr. xxi.” Schæf. MSS.] “Invenitur etiam Παῖανον σοφίη ex Epigr. pro παίαν. Ceterum hoc Παίανον est etiam Nomen proprium ejus qui medicus deorum est, alias ab Apolline, secundum Hesiod. Vide Eust.” [“Παίαν, Fac. ad Paus. 1, 132. ad Timæi Lex. 203. Valck. Phœn. p. 730. Hipp. p. 313. Ilgen. Hymn. 300. Wagner. Alciph. 2, 228. ad Phalar. 310. Thom. M. 670. Brunck. Aristoph. 3, 18. ad Diod. S. 2, 299. Παίαν, Valck. Oratt. 330. Ilgen. I. c. 299. ad Lucian. 1, 237. Wolf. Proll. 215. Wakef. S. Cr. 4, 66. Jacobs. Anth. 10, 278. 11, 378. 12, 170. 183. Heyn. Hom. 4, 129. 681. 5, 81. 169. 710. 7, 51. \*Παίανη, Valck. Phœn. p. 65.” Schæf. MSS. Hymn. Hom. 1, 518. Οἴοι τε Κρητῶν παῖανοι, i. q. ἀοιδοί. \*“Παῖανοι, Jacobs. Anth. 11, 96.” Schæf. MSS.] “Παίαντα, herba Pæonia: quam et γλυκυστὴν vocat Theophr. H. Pl. 9, 9. ut ann. VV. LL, in quibus additur esse et Festum Apollini sacrum; sed non sine errore. Potius enim παίαντα hac in signis. scr. fuerit, accentus in antepen. Παίαντα est etiam Antidotii nomen, necnon Catapotii: de quibus lege Gorr., sed scribentem et hic in herbæ nomine παίαντα per o: cum tamen hæc scriptura potius conveniat illi significationi, qua dicitur de Pannonia. Meminit et Ἀθηνᾶς Παίαντα Paus. (1, 34, 2.) “Τεράρη δὲ τοῦ βωμοῦ μοῖρα, Ἀφροδίτης καὶ Πανακέλας καὶ Πατσοῦς, καὶ Ἀθηνᾶς ἐστὶ Παίαντα. || Est item Παίαντα fem. a Παίαντος: quod vide. || Παίαντος, ὁ, ἡ, Ad medicinam valens, Ad medendum